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Komunikat nr 1/2024 r.

Śląskiego Związku Pszczelarzy w Katowicach

z dnia 24.01.2024 r.

Dziękujemy Wszystkim Pszczelarzom i Członkom Zarządów  Kół  za życzenia złożone 
z okazji Świąt i Nowego Roku.

1.  W  dniu  25  listopada  2023  r. odbył  się  Walny  Zjazd  Delegatów  Śląskiego  Związku
Pszczelarzy  w  Katowicach.  W  Zjeździe  wzięło  udział  121  delegatów  ,  którzy  udzielili
absolutorium ustępującemu  Zarządowi.

.          Wybrano nowy Zarząd na lata 2024 - 2027   w następującym  składzie :

Zbigniew Binko              prezes            ( Koło Czeladź )

Maria Loska-Minas        wiceprezes     ( Koło Orzesze)

Wiesław  Londzin          wiceprezes     (  Koło Ligota)

Ewa Makuch                  sekretarz        ( Stowarzyszenie Ornontowice)

Józef  Polnik                  skarbnik          ( Koło Jastrzębie)

Mateusz  Handzlik         członek           ( Koło  Czaniec )

Maciej  Wykręt               członek           ( Koło  Czaniec ), 

Komisję Rewizyjną  :

Wacław  Czerski przewodniczący ( Koło Czeladź )

Jerzy   Wiaterek z-ca przewodniczącego ( Koło Zabrze )

Franciszek Urbańczyk sekretarz ( Koło Czechowice-Dz.)

Edmund  Bryjok członek ( Koło Bieruń )

Marian  Zientek członek ( Koło Kaczyce )

  oraz  Sąd Koleżeński  :                                                                  

        Waldemar  Ziobro         przewodniczący        ( Koło Pyskowice)               

          Zenon  Będkowski        wiceprzewodniczący  ( Koło Czeladź )

          Damian  Jankowski      sekretarz                    ( Koło Czerwionka – L.)

          Leokadia  Gospodorz   członek                       ( Stowarzyszenie Ornontowice)

          Patrycja  Niedbała        członek                       ( Koło Będzin )     

          



W  trakcie  Zjazdu  odczytano  sprawozdania  Zarządu,  Komisji  Rewizyjnej,  Sądu
Koleżeńskiego  oraz  Sekcji  Hodowlanej  i  Historycznej  za  minioną  kadencję.  Nowy  Zarząd
przedstawił ramowy program działania ŚZP na kolejne cztery lata. Komisja statutowa nie zgłosiła
żadnych  poprawek  do  Statutu  Śląskiego  Związku  Pszczelarzy  w  Katowicach.  Walny  Zjazd
Delegatów przyjął jednogłośnie Uchwałę w sprawie nadania honorowego członkostwa Związku
następującym osobom :

 prof. dr hab. Artur Stojko - prezes  Fundacji  Apiterapii 

 Jan Krzok  - były  prezes  Związku  Pszczelarzy  w  Wiśle

 Walerian  Ciepał  - były prezes  Koła Pszczelarzy  w Wolbromiu

 Stanisław  Gągolski  - były prezes Koła Pszczelarzy w Trzebini

 Edward  Jarczok  - były prezes Koła Pszczelarzy w Ligocie

 Andrzej  Karbownik – były prezes Koła Pszczelarzy w Żarnowcu

 Tadeusz  Norman -  były wieloletni członek Zarządu  Związku

 Henryk  Pietrasz  - były   prezes Koła Pszczelarzy w Krzyżanowicach                    

 Alfred  Świtała – były prezes  Koła Pszczelarzy  w Gorzycach

 Henryk  Wróbel – były prezes Koła Pszczelarzy w Zgoniu

 Wiktor  Wrzoł  - były prezes Koła Pszczelarzy w Zabrzegu

2. Narada kół i stowarzyszeń.

W dniu 24 lutego 2024 r. o godz. 10.oo w sali OSP w Zabrzegu odbędzie się Narada Prezesów,
zgodnie z zapisem § 35. pkt.17. i 18. Statutu Związku.

Porządek narady :

 sprawozdanie z działalności  Zarządu za 2023 r.   

 informacja finansowa za 2023 r.

 sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za 2023 r.

 sprawozdanie Sądu Koleżeńskiego za 2023 r.

 sprawozdanie Sekcji działających przy ŚZP

 przedstawienie preliminarza finansowego na 2024 r.

 przedstawienie planu pracy Zarządu na 2024 r.

 dyskusja nad sprawozdaniami i planem pracy

 wykład dr inż. Wiesława  Londzina nt. „ Gruczoły gardzielowe oraz ciało 

      białkowo-tłuszczowe jako wskaźnik kondycji pszczół”.

 sprawy organizacyjne :

- wykorzystanie środków unijnych  za 2023 r.
- omówienie  warunków  przyznania pomocy dla interwencji w sektorze
  pszczelarskim na rok 2024 w ramach Planu Strategicznego dla  Wspólnej
  Polityki Rolnej na lata 2023-2027
- dyskusja
- wolne głosy i wnioski



W razie nieobecności prezesa zapraszamy innego wyznaczonego członka Zarządu koła

lub stowarzyszenia.  Koszt  uczestnictwa  prezesa lub  osoby  delegowanej  w  jego  zastępstwie

pokryje Związek ze swoich funduszy. 

Prosimy  prezesów  o  przekazanie  do  biura  ŚZP  w  terminie  do  dnia  15  lutego  2024  r.

potwierdzenia udziału w naradzie lub zgłoszenia zastępstwa. 
  

 3. Szkolenie pszczelarskie.  

W dniach 22 – 24 marca 2024 r. w Ośrodku Wczasowym  Panorama w Szczyrku,

          ul. Wczasowa 20, odbędzie się szkolenie dla pszczelarzy o tematyce „ Praktyczne

 aspekty gospodarki pasiecznej w sytuacji masowego występowania chorób 

i zamierania pszczół.”  

Wykładowcami  będą :

dr Anna Gajda  - SGGW w Warszawie     

prof. dr hab. Krzysztof Olszewski – Uniwersytet Rolniczy w Lublinie

prof. dr hab. Adam Tofilski – Uniwersytet Rolniczy w Krakowie

Ilość zgłoszeń na szkolenie przekroczyła ilość miejsc  w Ośrodku, więc lista zgłoszeń

uczestników jest już zamknięta i będzie weryfikowana  ( możliwe redukcje w Kołach) 

Koszt uczestnictwa wyniesie 320 zł od osoby. Wpłaty będą przyjmowane na konto

Związku po dniu  25. lutym 2024 r. za pośrednictwem skarbników kół. 

4. Program „ Mały pszczelarz” ( IV etap).

Złożyliśmy  w WFOŚiGW  w  Katowicach wniosek dot. zakupu uli dla małych

pszczelarzy , posiadających nie więcej niż 9 uli. Przypominamy, że jest to program

realizowany przez Śląski Związek Pszczelarzy w Katowicach i nie należy łączyć go

z programami unijnymi  w  ARiMR. W razie pozytywnej odpowiedzi  z WFOŚiGW

o przyznaniu  dotacji szczegóły skorzystania z tej pomocy zostaną omówione

na naradzie prezesów. 

                                                        Z pszczelarskim pozdrowieniem


